КОМСОМОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

        от 18 сентября 2023                                                                                                        № 32
п. Комсомольский
 О внесении изменений в Решение Комсомольской сельской Думы от 14.01.2019
№ 78 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение Котельничского района Кировской области»
              В соответствии с Трудовым Кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в РФ», на основании Закона Кировской области № 171-ЗО от 28.10.2007 г. «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12 апреля 2011 года № 98/120 «О расходах на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», постановления Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Комсомольская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Комсомольской сельской Думы от 14.01.2019 № 78 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение Котельничского района Кировской области»:

1.1. В связи с изменениями  с 01.09.2023 года размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих:

1.1.1
. Приложение № 1 к Решению Комсомольской сельской Думы от 14.01.2019 № 78 читать в новой редакции. (Прилагается);

1.1.2.
 Приложение № 2 к Решению Комсомольской сельской Думы от 14.01.2019 № 78 читать в новой редакции. (Прилагается);

1.1.3.
Приложение № 3 к Решению Комсомольской сельской Думы от 14.01.2019 № 78 читать в новой редакции. (Прилагается);

1.1.4.
Приложение № 4 к Решению Комсомольской сельской Думы от 14.01.2019 № 78 читать в новой редакции. (Прилагается).

1.2.  В подпункте 3.2 пункта 3:

            1.2.1. Подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:

по высшим должностям – до 100 процентов должностного оклада;

по главным должностям – до 80 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям – до 60 процентов должностного оклада;

по старшим должностям – до 50 процентов должностного оклада;

по младшим должностям – до 30 процентов должностного оклада».

            1.2.2. В подпункте 3.2.4 слова «до 350 процентов должностного оклада» заменить словами «до 130 процентов должностного оклада».

            1.3.  В подпункте 4.2.5 подпункта 4.2 пункта 4 слова «до 250 процентов должностного оклада» заменить словами «до 80 процентов должностного оклада».

            1.4. В пункте 6:

            1.4.1. Подпункт 6.1.1 подпункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 16,8 должностного оклада».

            1.4.2. В подпункте 6.2:

            1.4.2.1. В подпункте 6.2.3 слова «в размере 14 должностных окладов» заменить словами «в размере 7 должностных окладов».

            1.4.2.2. Подпункт 6.2.4 изложить в следующей редакции:

«6.2.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 7 должностных окладов».

            1.4.3. В подпункте 6.3:

            1.4.3.1. В подпункте 6.3.1 слова «в размере 10 должностных окладов» заменить словами «в размере 6 должностных окладов».

            1.4.3.2. В подпункте 6.3.3 слова «в размере 3 должностных окладов» заменить словами «в размере 2 должностных окладов».

            1.4.3.3. В подпункте 6.3.4 слова «в размере 30 должностных окладов» заменить словами «в размере 8 должностных окладов».

             2. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
Председатель Комсомольской

сельской Думы                                                                                   О.И.Конышева

Глава Комсомольского

сельского поселения                                                                         Н.П.Плотникова

                                                                           Приложение № 1

                                    к решению Комсомольской сельской думы

                                         № 32  от 18 .09.2023
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

депутатов, выборных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

сельских поселения

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. чел.

	Свыше 2 до 5
	Свыше

 1 до 2
	Свыше 0,5 до 1
	До 0,5

	Глава муниципального

 образования

	10 994

                                                                           Приложение № 2

                                    к решению Комсомольской сельской думы

                                         № 32   от 18 .09.2023
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих органов местного самоуправления

сельских поселений

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. чел.

	Свыше 0,5 до 1

	Заместитель главы муниципального

 образования
	8 620

	Ведущий специалист
	7 260

	Специалист I категории
	7 034

	Специалист II категории
	6 666

                                        Приложение № 3

                                    к решению Комсомольской сельской думы

                                         № 32    от 18.09.2023
РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам

муниципальных служащих
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки

за классный чин, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 948

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	5 674

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	5 364

	Главный муниципальный советник 1 класса
	5 050

	Главный муниципальный советник 2 класса

	4 776

	Главный муниципальный советник 3 класса

	4 460

	Советник муниципальной службы 1 класса

	4 150

	Советник муниципальной службы 2 класса

	3 878

	Советник муниципальной службы 3 класса

	3 490

	Референт муниципальной службы 1 класса

	3 252

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 920

	Референт муниципальной службы 3 класса

	2 670

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	2 344

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	2 086

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 750

  Приложение № 4

                                    к решению Комсомольской сельской думы

                                         № 32    от 18.09.2023 г.

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Городское и сельское поселение

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, технический работник по ведению воинского учёта
	7 154